ไม่มีใครจำได้ว่าใครเป็นผู้เรียกชื่อนี้เป็นคนแรก แต่เมื่อได้ยินคำเรียกขานนี้ ผู้คนมักจะนึกถึงเลนส์ซูมมุมกว้าง เลนส์ซูมมาตรฐาน และเลนส์ซูมเทเลโฟโต้ รับบแสงคงที่ $f/2.8$ แม้ว่าต้นตระกูลของเลนส์ซูมรับบแสงคงที่ $f/2.8$ จะเป็นเลนส์ 80-200mm $f/2.8$ ที่เปิดตัวในยุครุ่งเรืองของกล้องแมนนวลในช่วงต้นทศวรรษที่ 1980 (พ.ศ. 2523 – 2533) เช่นเดียวกับคำกล่าวที่ว่ายุคของออโต้โฟกัสเป็นยุคของการซูม เราจึงได้เริ่มเห็นพัฒนาการของเลนส์ซูมปกติ ที่ไม่ใช่แค่เลนส์เทเลโฟโต้ในช่วงทศวรรษที่ 1990 (พ.ศ. 2533 – 2543) ทั้งนี้ เริ่มต้นจากเลนส์ซูมมาตรฐาน AF Zoom NIKKOR 35-70mm $f/2.8$ ที่ได้รับการพัฒนาขึ้นในพ.ศ. 2530 โดยนักออกแบบเลนส์คิโยทาเกะ อิโนะดะ ผู้ชื่นชอบการดื่มเป็นชีวิตจิตใจ เลนส์นี้โด่งดังในเรื่องรูปลักษณ์ที่ดูเจ๋งจัด อาทิ